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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 31/03/2019

MUNICIPIO DE CINTALAPA, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 6,610,642.76IMPUESTOS  542,422.77

 6,610,642.76IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  542,422.77

 386,860.04DERECHOS  311,189.40

 13,774.50DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 23,886.00

 122,619.30DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  53,015.00

 250,466.24OTROS DERECHOS  234,288.40

 16,008.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  24,000.00

 16,000.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO 

SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 24,000.00

 8.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  0.00

 65,661.60APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  279,657.76

 47,200.00MULTAS  5,250.00

 18,461.60APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  274,407.76

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 8.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 8.00

Total de Ingresos de Gestión  7,079,172.40  1,157,277.93

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 54,244,558.58PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  43,587,463.05

 19,101,941.90PARTICIPACIONES  19,228,799.68

 35,142,616.68APORTACIONES  24,358,663.37

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,967,053.92

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,967,053.92

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 54,244,558.58  45,554,516.97

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 476.84INGRESOS FINANCIEROS  567.48

 476.84INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  567.48

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  129,180.00

 0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  129,180.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  476.84  129,747.48

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  61,324,207.82  46,841,542.38

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
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    GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 12,061,170.78SERVICIOS PERSONALES  20,497,663.68

 11,297,689.83REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  16,846,380.50

 679,240.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,577,343.61

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,470,953.00

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  545,736.57

 84,240.00PREVISIONES  57,250.00

 1,809,658.82MATERIALES Y SUMINISTROS  2,295,104.01

 172,392.41MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 475,246.70

 69,106.64ALIMENTOS Y UTENSILIOS  218,487.72

 441,169.31MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  99,989.03

 273,900.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  271,290.00

 794,512.82COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  895,573.45

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 247,176.45

 58,577.64HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  87,340.66

 4,445,004.12SERVICIOS GENERALES  2,887,122.57

 1,537,517.00SERVICIOS BÁSICOS  508,287.99

 465,188.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  58,800.00

 1,316,218.31SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,416,858.00

 7,303.93SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  2,705.45

 220,106.07SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 109,318.34

 491,860.40SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  263,967.44

 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  86,060.01

 283,694.76SERVICIOS OFICIALES  223,274.01

 123,115.65OTROS SERVICIOS GENERALES  217,851.33

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  33,941.60

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  33,941.60

Total de Gastos de Funcionamiento  18,315,833.72  25,713,831.86

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 2,284,403.90TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,030,190.00

 2,284,403.90TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,030,190.00

 359,295.11SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  571,072.57

 359,295.11SUBSIDIO  571,072.57

 1,125,876.16AYUDAS SOCIALES  228,999.55

 1,125,876.16AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  228,999.55
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            TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  3,769,575.17  2,830,262.12

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 6,718,784.95

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  928,782.43

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  5,790,002.52

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  6,718,784.95

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  33,850,374.64

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  33,850,374.64

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  22,085,408.89

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  39,238,798.93

 69,113,253.57

-22,271,711.19

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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